ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1»

(ГБОУ РК «ССШИ №1»)

П Р И К А З

01.09.2025                                                                                                        №407

О деятельности Совета профилактики

         С целью организации работы по предупреждению безнадзорности,

правонарушений и преступлений, укреплению дисциплины, защиты законных

прав и интересов обучающихся в ГБОУ РК «ССШИ №1»;-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025 года работу Совета профилактики в

составе:

Говоруха И.Ю. (заместитель директора) - председатель Совета профилактики

Зеленская Ю.В.– заместитель директора, заместитель председателя

Члены Совета профилактики:

Вуколова Ю.С. – секретарь, социальный педагог

Солодкова Е.Ю. - руководитель МО воспитателей

Седунова Т.В. - руководитель МО классных руководителей

Баркалова М.Г. - медицинская сестра

2. Утвердить План работы Совета профилактики на 2025-2026 учебный

год (Приложение)

3. Совету профилактики осуществлять свою деятельность в соответствии

с Положением о Совете профилактики.

Срок: 2025-2026 учебный год

4. Системному администратору Цопанову Р.А. разместить информацию о

работе Совета профилактики на официальном сайте ГБОУ РК «ССШИ №1».

Срок: 01.09.2025

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

директора Говоруху И.Ю.

  Директор                                                                                            Л.А. Бевз

С приказом  ознакомлены:

Говоруха И.Ю.        ________________

Приложение

                                                            К приказу от 01.09.2025 №407

                 «О деятельности Совета профилактики»

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ

ГБОУ РК «ССШИ №1»

на 2025-2026 учебный год

дата Вопрос

27.10.

2025

 ЗАСЕДАНИЕ №1

1.   Результаты социально-педагогического мониторинга

обучающихся школы-интерната по категориям.

2. О профилактических мероприятиях школы-интерната и

Подразделения по делам несовершеннолетних Железнодорожного

УМВД РФ по г. Симферополю.

3.  Формирование банка данных детей, требующих повышенного

педагогического внимания (ВШУ, «группа риска»).

4. О профилактической работе специалистов, классных

руководителей и воспитателей (профилактика суицидального

поведения, профилактика преступлений, совершаемых в отношении

несовершеннолетних против их жизни, здоровья и половой

неприкосновенности (Письмо Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 08.06.2023г. №3104/01-14).

5.  Анализ посещаемости учебных занятий (период сентябрь-

октябрь).

6. Работа с запросами классных руководителей, воспитателей,

учителей-предметников.

29.12.

2025

ЗАСЕДАНИЕ №2

1. Итоги проведения Месячника «Охрана прав детства».

2. Результаты социально-педагогического тестирования, по раннему

выявлению незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ

3.Профилактическая работа классных руководителей, воспитателей с

обучающимися, требующими повышенного педагогического

внимания. Выполнение обучающимися, правил поведения во время

образовательного процесса.

4. Профессиональная ориентация выпускников 10-х классов.

5. Анализ посещаемости учебных занятий (период ноябрь-декабрь).

6. Работа с запросами классных руководителей, воспитателей,

учителей-предметников.

26.03.

2026

ЗАСЕДАНИЕ №3

1.  Результаты социально-педагогического мониторинга

обучающихся школы-интерната по категориям (Месячник

«Всеобуч»).

2.   Профилактическая работа классных руководителей, воспитателей

с обучающимися, требующими повышенного педагогического

внимания. Работа по формированию законопослушного поведения и

профилактику деструктивного поведения среди

несовершеннолетних.

3. Занятость обучающихся льготных категории (детей-инвалидов,

детей ОБПР, детей из многодетных семей),  детей требующих

повышенного педагогического внимания (ВШУ, «группа риска»)  во

внеурочное время, результаты мониторинга.

4. Анализ работы по психолого-педагогическому сопровождению

обучающихся, требующих повышенного педагогического внимания.

5. Анализ посещаемости учебных занятий (период январь-март).

6. Работа с запросами классных руководителей, воспитателей,

учителей-предметников.

21.05.

2026

ЗАСЕДАНИЕ №4

1.Итоги проведения Месячника «Правовое воспитание».

2. . Итоги профориентационной работы с обучающимися льготных

категорий, выпускниками 10-х классов

3.О работе с обучающимися, требующими повышенного

педагогического внимания. Профилактическая работа классных

руководителей, воспитателей.

4. О летнем оздоровлении обучающихся льготных категорий 1-11-х

классов, результаты мониторинга.

5. Анализ посещаемости учебных занятий (период апрель-май).

03.06.

2026

ЗАСЕДАНИЕ №5

1. Анализ  профилактической работы за 2025-2026 учебный год.

2. Проект Плана работы Совета профилактики на 2026-2027 учебный

год.

 ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ по необходимости (в течение года)

		2025-09-22T10:46:06+0300
	Бевз Любовь Александровна